
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
RESOLUÇÃO N.º 092/06-CSMP 

 

O PRESIDENTE DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO AMAZONAS, por substituição legal, no 

uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o voto do Conselheiro-

Relator, Doutor Evandro Paes de Farias, exarado nos autos do 

Processo n.º 2.075/2006/PGJ (Distribuição n.º 002/05/2.ª PJ 

Humaitá); 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII, 

c/c o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e art. 

10, inciso XVII, do Regimento Interno do Colendo Conselho 

Superior do Ministério Público; 

 

CONSIDERANDO a decisão por maioria dos 

presentes na sessão extraordinária do Colendo Conselho 

Superior do Ministério Público, realizada no dia 23 de março de 

2006. 

 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR a promoção de arquivamento 

dos autos do Processo n.º 2.075/2006/PGJ (Distribuição n.º 
002/05/2.ª PJ Humaitá), concernente à apuração das causas das 

constantes interrupções de energia elétrica, ocasionando um 

severo racionamento no Município de Humaitá, tendo em vista 

que em reunião realizada entre o Coordenador do Centro de 

Apoio Operacional das promotorias de Justiça Especializadas 

na Proteção e Defesa do Consumidor e da Ordem Urbanística e 

o Gerente do Departamento de Operações da CEAM, este 

informou que as irregularidades apontadas já haviam sido 

sanadas, uma vez que o gerador danificado foi reparado e que 

dois novos geradores entrariam em funcionamento nos meses 

de setembro e outubro do ano pretérito.  

 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-

se. 

 
SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

em Manaus-AM, 23 de março de 2006. 

 

 

EVANDRO PAES DE FARIAS 
Presidente, por substituição legal 

 

 

 

 



RESOLUÇÃO N.º 092/06-CSMP 
 

 

 

FLÁVIO FERREIRA LOPES 
Membro 

 

 

 

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro 

 

 

 
.../amn 

 


	RESOLUÇÃO N.º 092/06-CSMP
	EVANDRO PAES DE FARIAS

	Presidente, por substituição legal
	RESOLUÇÃO N.º 092/06-CSMP

	Membro

